
 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

-- հունիսի 2020 թվականի №--Ա 

ք. Երևան 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 12-Ի №310Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 1-ին հոդվածի  

2-րդ մասը, 33-րդ, 34-րդ հոդվածները և հաշվի առնելով «ԱՐՓԻՆԵՏ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերության 2020 թվականի մայիսի 22-ի դիմումը՝ 

Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնա-

ժողովը որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի 2017 թվականի հուլիսի 12-ի «ԱՐՓԻՆԵՏ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերությանը հանրային ամրակցված հեռախոսային 

ցանցի միջազգային ազդակների հանգույցի կոդի, ոչ աշխարհագրական կոդերի և 

համարների զբաղեցման թույլտվություն տրամադրելու մասին» №310Ա որոշման  

1-ին կետում և 2-րդ կետով հաստատված հավելվածի 5-րդ կետում «շարքերը» 

բառից հետո լրացնել «,ինչպես նաև հանրային ամրակցված հեռախոսային ցանցի 

կարճ կոդով ծառայությունների «8184», «8185», «8186», «8187», «8189», «8190», «8192», 

«8193», «8194», «8195», «8196», «8197», «8198», «8213», «8214», «8215», «8216», «8217», 

«8218», «8219» համարները»: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում «ԱՐՓԻՆԵՏ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերությանն օրենքով սահմանված կարգով 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից:  

 

 

 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝   Գ. ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ  

 

 

 

 ք.Երևան 

 -- հունիսի 2020թ. 


